
oeí!j]lg*oř!p,!}!r:"9:prlWr:rpr"p_pllš|!4_,e]

KUPNI SMLOUVA
č.2019 05 02

uzavřená v souladu s ustanovením S2a79 a následujících zákona č.8912012 Sb., občanský zákonft
v plabrém znění (dále jen,,občanský zákoník ,,)mezismluvními stranami

1. pRoDÁvAIÍcÍIvt:

Obchodní jméno (nazev): ADEX GROUP s.r.o.

Adresa (sídlo): Horní 886l40,7m 30 Ostrava - Hrabůvka
Provozorma a korespondenČní adresa: Horní 886140,700 30 Ostrava - Hrabůvka
Zapsána: u KS Ostrava., oddíIc76069
tČo: 0751"4581,

DIČ: CZ07514 581

Zastoupena: František Polášek
pro technické věci: František polášek

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. číslo účtu: 115-813 36102 47lUOa

A
2. xunulÍCÍtvt:

Obchodní jméno (nazev): AMAZE AGENCY s.r.o.
Adresa (sídlo): 74253 Sedlrrice 53

tČo: $6a2982
DIČ: CZa36a2gS2

Banko,rní spojení: Raiffeisen bank a.s. číslo účtu: 01 25 222002/ 5500
Zastoupen: Nadiiou Hunda jednatelem společnosti
Pro technické věci: R.R. Stadnikem

čt. l: pŘnouĚr snarouvy
1. Předmětem smlouvy je dodávka nové movité věa, jqň parametry, vlastnosti a další

specifikace jsou uvedeny v přiloze č. 1, této smlouvy, dále jen ,,véc". Prodávající se za
podmínek v této smlouvě zavaztlle, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem
koupó a umožní mu nabýt vlasbrické právo k ni a kupující se zavazuje, že věc
převezme a zap|atí prodávajícímu kupní ceíru. Neplyne-li ze smlouvy nebo zvyklostí
něco jinéha jsou prodávající a kupující zavázánj splnit své povinnosti současně.

2. Rozsahem plnění Prodávajícího je dodávka doprava DAP" (Delivered at Place) a

následně zptoyo7í|ění, seřízení věci včebrě zaškolení obsluhy v celkové délce trvání 1
den a předání návodů k obsluze v českém jazyce.

"DAP _ DELIVERED AT PLACE (s DoDÁNÍna v MIsrt unČEND

1of 11,



1.

2.

_ D_es_!il2|1t! vařízgtípr9 rycyklaci r_ozp_9;11š|ř!s.]

Riziko i přepravní náklady přechází zptodávajícího na kupuiícího okamžikem, kdy
prodávající dá zboží k dispozici kupujícímu na příchozím prostředku připravené
k vykládce v ujednaném místě určení.

3. Součástí plrrění prodávajícího není vykládka věci z kamionu, ieií umístění na
pracovní místo, případné nezbytné stavební úpravy, přívod a připoiení elektrické
energie, stlačeného vzduchu, a dále výchozirevize k předmětu plněni.

4. Prodávající prohlašuje, že je plně oprávněn k prodeji věci podle této smlouvy včeforě

oprálrnění převést vlastnictví k věci na kupujícího.

' věc není zaážena žádným právem třetí osoby či řetích osob, zejména že není
předmětem zástavního práv4 předkupního práva či na ni nevázne věcné
břemeno.

' věc nepochází z ťrestrré činnosti, z výsledku treshré činnosti či jakéhokoliv
jednání, které je v rozporu s obecně závaznými právními předpisy.

čt. tt MísTo, způsoB A TERMíN prnrĚNí

Místem ptnění ieprovozovna kupujíc{ho v Sedlnicích.

Prodávající dodá věc do 83 dnů od podpisu této kupní smlouvy za předpokladu
úhrady dále uvedené zálohy. V případě prodlení kupujíciho s úhradou zálohové
faktury, je prodávající oprávněn posunout termín dodání v návaznosti na qřrobní
kapacity ,ulirobce. V případ§ že kupující zálohovou fakturu neuhradí je prodávaiící
oprávněn odstoupit od plrrění smlouvy, s čímž kupující souhlasí.

Prodávající se zavazule zahájit instalaci věci nejpozději do deseti dnů od obdržení
písemného prohlášení kupujícího o tom, že je připraven k zahájení instalace a má
připravené prostory, podlahu, veškeré energetické a jiné přípojky, odsávání apod.

Předání a převzetí věci potvrdí zplrromocnění zásťtlpcr prodávajícího a kupujícího
podpisem Dodacího listu, případně CMR, uvedení do provozu pak podpisem
,,Předávacího protokolu". Ode dne podepsání Předávacího protokolu běží záruka dle
č1. VI smlouvy.

5. Náklady na skavování a ubytováni servisních techniků prodávajicího nese přímo
prodávající.

K předání věci a podpisu ,,Předávacího protokolu" je stran prodávajícího oprávněn
servisní technik pověřený instalací věci a zaškolením obsluhy.

Píevzetím věci a podpisu ,,Píedávacího protokolu" musí kupující pověřit osobu, která
iej bude zastupovat v případě jeho nepřítomnosti.

7.

2of11



čt. ttt r,ŘncHoD vlAsrNtcrpHo pnÁva

1. Vlastnické právo kvěci přechéu;í zprodávajícího na kupujícího okamžikem úplného
zapLaceníkupní ceny.

čt. rv: pŘEcHoD NEBEZpEčí šxony NA vĚcl
1. Nebezpečí škody na věci píechází z prod,ávajícího na kupujícího okamžikem převzetí

věc od dopravce v místě dodání, podepsáním dokladu CMR. Tato odpovědnost se

nevztahuje na škody způsobené techniky prodávajícího během instalace.

čt. v, cENA A pLATEBNí poDMíNKy
1. Kupující je povinen zaplatit prodávaiícímu za dodávku celého předměfu plnění této

kupní smlouvy uvedeného v článku I odst. 1. kupní cenu ve výši:

NÁzEv zAřúzrŇ
1Ks
Cena zaíizenibez DPH: ,1,4.650.12,1,,00 CzK
DPH 21,1oz 3.076.525,41 CzK
Cena celkem včetně 2L o/o DPH: 17.726.646,4l CzK

Kupující je povinen zaplatlt prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1

následovně:

a) I. část ve qfši max. 20 o/o z nabídkové ceny včetrrě DPH po vystavení faktury po
podpisu kupní smlouvy

b) II. část ve výši max. 70 o/o z nabídkové ceny včetrrě DPH po vystavení fakfury před
předpokládanou dodávkou technologie.

c) Iil. část ve výši min. t0 oÁ z nabídkové ceny včetně DPH po vystavení faktury po
dodání, instalaci a předání technologie kupujícímu k užívání. Cena dopravy věci a

cena instalace je zahrnuta v kupní ceně.
d) závazek kupujícího je splněn až připsiá,rrím platby na účet prodávajícího a

prodávající vystaví potvrzení pro kupujícího o provedení všech úhrad.
e) prodleva úhrady 1. a2. zálohy má vliv na uvedeqý termín dodaní a prodávající je

oprá,,rněn změnit termín dodání v závislosti na vlirobní kapacitě rrýrobce.

čl. vI: zÁnučNí ropuíNry
Kupuiící je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u dodané věci v době
dvanácti měsíců od převzetí (dále jen ,,záruční doba") a poátá se ode dne uvedení
věci do provozu/ dle předávacího protokolu.

2.

1.

3of11



5.

?_g:"!_lJur.i"r,lť"i::rj.r.nr:gbWir,o.p,lr,y:!!l4

Prodávající odpovídá kupu|ícímu za veškeré vady dodané věci v souladu s § 2113 až §
2117 občartského zákoníku č.8912012 Sb. a v souladu se záručními a servisními
podmínkami dodané věci. Prodávajicí je povinen při předání a převzeť věci a jejím
uvedení do provozu podle článku II této smlouvy, sezniámit kupujícího se všemi
záručrrími a servisními podmínkami dodané věci.

Kupující je povinen uplatňovat práva z odpovědnosti za vady (reklamace) písemnou
formou, za kterou je považován dopis, nebo potvrzený e-mail na adresu:
adexgroup@seznam.cz, ve které detailně popíše závadu a okolnosti, jak k ní došlo.
K tomuto úkonu jsou oprávněné pouze ty osoby, které budou uvedené na
,,Předávacím protokolu " jako zaškolené.

Veškeré náklady, spojené se záručními zásahy prodávajícího, budou bezqíhradně
v režii prodávajícího, l.yi*u prokaže-li se neoprárměnost záručního požadavku
neodbornýrn používáním věci, používáním věci k jiným účelům, než ke kterym je
určena, nedostatečnou nebo neodbornou údtžbou, špatrrým seřízením věci a na běžné
opořebení.

Záruka se nevztahuje na opotřebitelné díLy, k jejichž opotřebení dojde běžn;.irn
užíváním věci a případný spotřební materiál.

V případě n Iskyto vady v záruční lhůtě se prodávajicí zavazuje tuto vadu odstranit
bezodkladné. Ze strany prodávajícího je garantován nástup servisního technika do 48
hodin od písemného nahlášení závady kupujícím, mimo státrdch svátků, dnů
pracormího volna a klidu. V takových případech se € hodinová lhůta nástupu
servisního technika o tuto dobu prodlužuje. Po vzájemné dohodě může být servisní
zásah přeložen na jiný termírr, případně může být řešen telefonicky.

Závazek prodávajícího ztéto záruky platí pouze pro takové závady, které se
vyskytnou přesto, Že jsou dodrŽovány pokyny stanovené v návodu k obsluze a
výrobky jsou používény způsobem tam stanoveným a za obvyktých okolností. Nároky
ze zátuky nevznikají zvláště v pfipadě že věc je špatně seřízena kupujícím, nebo jím
pověřenou osobou, v případě nesprávné nebo nedostatečné údtžby, v případě
provedení vadné nebo nepovolené uptavy, nebo v případě změn na věci, které
kupující provedl, nebo dal provést fieť osobou bez souhlasu prodávajícího. Tato se
záruka se rorrněž nevztahujenaběžné opořebení věci nebo jelíchěásti.

Nahrazené vadné díly, součásti nebo výrobky, zůstavají majetkem prodávajícího a
kupující se povinen je vrátit, pokud o to prodávající požádá, nebo je uskladnit
k provedení kontroly zástupcem prodávajícfiro.

V pffpadech pozáručnfiT o servisu se hodinové sazby za práa servisního technika a
sazby za dopravu řídí aktuálně platrr;.im ceníkem.

7.

8.

9.

4of11



2.

čl vrt, sANKcE
1,. Smluvní partneři se dohodli, že v případě malých zpoždéru v dodávce nebo platbách

se neidříve ťyto problémy budou řešit vzájefilnou dohodou. V pffpadě nedohody si
smluvní strany sjednávající následující sankce:

a) Smluvní pokuta za prodlení se splrněním termínu dodání předmětu zakázky ve qýši
0,05 V" z ceny předmětu zakazky zakaždý i započaťý den prodlení.

b) Smluvní pokuta z prodlení kupujícího v případě prodlení s úhradou úplné a řádně
vystavené faktury ve výši 0,05 Y" z d|užné částky zakaždý den prodlení.

c) Prodávající neposkyfuje náhradu přímé či nepřímé škody za eventuální zranění
osob, poškození předmětu, ztráty ve qýrob§ ušlý zisk atd.

čl. vln, vyšší Moc
1,. Smluvní partneři jsou zbavení odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění

smlurrních povinntrstí v tom případ§ jestliže bylo neplrrění způsobeno v důsledku
vyšší moci.

Pokud neřvají okolnosti ryšší moci déle než 1 měsíc, trvá i nadále povinnost
smlurrních stran dodržet své ávazky, přičemž se lhůta plnění pro plnění prodlouží o
dobu trvání vyšší moci. Za okolrnosti vyšší moci se považují okolnosti vyluču|ící
odpovědnost. Ten smlurmí partner, kteqý se odvolá na vyšší moc, je povinen uvědomit
druhého smlurrniho parbrera bezodkladně, nejpozději do 5 dnů písemnou formou, že
nastaly okolnosti vyšší moó jinak se jich nemůže dovolávat. Stejným způsobem musí
druhého smlurrního parbrera vyrozumět, že okolnosti vyšší moci pominuly.

}estliže trvají okolnosti vyšší moci déle než 1 měsíc, je ten smlurmí partner, proti
kterému vyšším moc působí, oprárměn odstoupit od smlouvy.

čt. x: zÁvĚnnčNÁ usTANovENí
Tato kupní smlouvo jakož i otázky touto smlouvou qfslovně neupravené se řídí
příslušn;ihni ustanoveními občanského zákoníku 89 12012 Sb.

Dle § 2e zákona č. 32012001 Sb. O finanční konťrole ve veřejné správě je vybraný
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při qlikonu finanční kontroly.

Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasqfm
projevem vŮle obou smlurrních §tran, a to písemnými dodatky podepsanými
oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplafirým nebo
nevykonatelným, zttstává smlouva jako celek v plahrosti, přičemž za neplatrrou nebo
nevykonatelnou bude považována pouze ta její část, které se důvod neplahosti nebo
nevykonatelrrosti přímo býká. Smluvní strany se zavazl$í toto/tato ustanovení nahradit

3.

1.

3.

4.



Ps:ť}rgrtizrykp"!p:"p:r_ryM*g.irprpo_yš!šl_rJ

ó doplnit novou smluvní úpravou tak, aby smysl a účel této smlouvy při respektování
vůle smluvních stran zůstal zachován.

5. Tato Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdržíjeden
stejnopis.

6. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
sťranami a připsáním zálohové platby na účet prodávajícího, dle čl. V bod 2 a) této
smlouvy.

7. Smluvní strany nesmí sdělit ii"ý* osobám jakékoli informace obchodníro charakteru,
které získal ve spojitosti s uzavřením této kupní smlouvy.

8. Smluvní strany qislovně uznávajíelektronickou formu komunikace mezi prodávajícím
a kupujícím prostřednictvím elektronické pošty za plabrou pro obě smlurmí strany, a to
zejména při sjednáváni záru&tího servisu a dále v souvislosti s oznámením (reklamací)
vady věci.

Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsánanazíkladě pravdivých údajů, jeiich pravé a svobodné vůle a nebyla
uzavřena v tísni aní za nápadně nev,y'hodných podmínek. Na důkaz toho připojuií své
podpisy

V Sedlrricíó dne 10.5.2019 V Ostravó dne 10.5.2019
./, \

l

,/

f
-/t

it./
. -| r'/' /' -) "-, ř2.'' / nL, ! ,L,"z',a1
e-- \ \-, {-/*"

Nadiia Hunda
jednatel společnosti

AíVIAZE AGENCY §.r.o.
_ 742 56 Sedlnice 531

lCO: 036029gZ OtČ: CZO3602il82

(podpis a razitko)

František polášek

Jednatel

^,ř§§-ADEX GROUP,,"o.
Homl 886140, 700 30 Oslrava-Hrabůvka

Ě:075í4581

6of11



n*e;!!Pčly;i_rg jz:,"r!yr.o_r9cy,]c]qg!o3?"9aí!W

Příloha č. t KS č.

TECHNICKÝ POPIS DODÁVKY
V rámci projektu ,,Destilačrrí zašízení prc recyklaci rozpouštědel" bude dodrina technologie na recyklaci
odpadních rozpouštědel zaíazených pod katalogová čísla:

- 04 01 03 Odpady z odmaštbvání obsahující rozpouštědlabez kapalné fáze
- 040214 Odpady z apretace obsahující organická rozpouštědla
-07 01,03 Organická halogenovaná rozpouštědl4 prom;ivací kapaliny a matečné louhy
- 07 0t 04|iná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
- 07 02 03 Organická halogenovaná rozpouštědl4 promývací kapaliny a matečné louhy
- a7 02 M Iiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a mate&ré louhy
- 07 03 03 Organická halogenovaná rozpouštědl4 promývací kapaliny a matďné louhy
- a7 $ el Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
- 07 04 04 }iná organická rozpouštědla, promlivací kapaliny a matečné louhy
- 07 05 03 Organická halogenovaná rozpouštědla, promliruací kapaliny a matečné louhy
- 07 05 04 Jiná organická rozpouštědl4 promývací kapaliny a matečné louhy
- 07 06 04 }iná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matďcrré louhy
- 07 07 03 Organická halogenovaná rozpouštědl4 promývací kapaliny a matečné louhy
- 07 07 04 Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
- 08 01 17 Odpady z odstraňavání barev nebo laků obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné
nebezpečné látky
- 1,406 02liná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel
- 1,4a6 03 Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel
- 20 01 13 Rozpouštědla

Předmětem dodávky je instalace destilační kolony, Tato technologie zpracuje vstupní odpady na jednotlivé
frakce a tyto frakce budou dále využitelné při výrobě nových rozpouštědel. Díky instalaci technotogie, dojde
k nav,ýšení kapacity zaíizenl žadatele o 3 200 tun ročně
Technologie bude umístěna na pozemcích čis|o 11,41,121, a 114U22 v katastrálním území Sedlnice v
Moravskoslezském kraji.
Principem pořizované technologie je oddělení jednotliv,ých fuakcí z odpadních rozpouštědel. Jelikož
předmětrá technologie pro takovou kapacifu bude muset být nawžena na míru, ie nlže popsán princip
fungoviiní pořizované technologie a isou přiloženy itustíační obtázky.

Technologie

V objektu bude zřízena piíiezdová plocha. Nákladní vozy budou zajíždét k IBC kontejnerům, do kteqích
budou přeČerpávány odpadní rozpouštědla zařazených pod aýše uvedené kódy katalogu odpadů. ZIBC
kontejneru budou odpadní rozpouštědla přečerpána do vstupnfto zásobníku retrifikaóť kolony o objemu 3
800litru. Další proces bude probíhat přímo v destilační koloně.
Proces získáván| rozpouštědel z odpadů spočívá ve využití periodické (vsádkové) destilace. Destilační
aParatura se skládá z nádrže vybavené míchadlem a topným hadem s olejovou náplní. Pro ohřev bude v
prostoru zaŤizeni umístěn kotel na LTO o qíkonu 200 kW kteqý bude ohřívat olej v topném hadu na teplotu
250 -28a oC. Množství ohřívaného oleje v systému bude cca 600l. Zásobník LTO bude mít objem cca 1 000l.
Nad nádrží je kolona vyplněna kroužky Bialeckého, ve které dochází k rozdělení sloučenin na principu
frakČní destilace. Nad kolonou se nachází deflagmátor tvořený řubkami stočenlimi do spirály. Úlohou

7aftl



D estilační zařízení pro recyklati rozpouštědel

deflegmátoru je zkapalnění části par a jejich vrácení do horní části kolony v podobě kondenzátu. Díky
kondenzaci dochází k qistupu z kolony ke zvýšení koncentrace sloučeniry které mají nižší teplotu varu než
toluen. Chladící složkou bude voda z veřejného vodovodu. Páry, které nebyly zkapalněny, vstupují do
kondenzátu a jako produkt jsou odváděny do příslušné nádrže. Kondenzátor je rovněž chlazen vodou z
veřejného vodovodu ze zásobníku o objemu 30 m3, která má teplotu maximálně 60 "C. Voda bude zajišťovat

kondenzaci v rámci kolony a následně se bude vracet zpět do nádrže, kde bude docházet k přirozenému
chlazení. Doba trvání první šarže daného vzorku směsi 8 rozpouštědel bude činit cca 2 hodiny a 10 minut.

Jiný vzorek rozpouštědel, například s jednou frakcí (aceton) může trvat cca 50 minut. Délka destilačního
cyklu bude záviset na vstupním vzorku. Proces se přeruší v okamžiku, kdy obsah rozpouštědla v destilátu

dosiáhne 98 %. Kapalina zbylá v nádrži bude rozpouštědlo s čistotou 99,8 "/". Okamžik, kdy je třeba zastavit
destilaci, určuje teplota destiláfu. obsah rozpouštědla v destilátu bude Činit 57,64 "Á hmotnostrrích. Za
účelem získání rozpouštědla oddestilovaného spolu se sloučeninami s těkavostí větší než rozpouštědlo bude
opět potřeba provest destilaci, což umožni ziskaní 81,1 "/o (rozpouštědla), Pokud množství získaného

rozpouštědla je neuspokojive, bude možné provést destilaci předkapů (předních frakcí) potřetí. Množství
získaného rozpouštědla po ďetí šarži bude činit 88,9 %, Vydestilované frakce budou následně skladovány v
IBC kontejnerech v předmětném zařizenína zabezpečených plochách. Všechny technologie, které přijdou do
styku s rozpouštědly, budou r,lyrobeny z neíez oceli, nebo budou mít speciální ochranu proti chemické
agresi.
Princip rozdělení směsi rozpouštědel na jednotlivé frakce. Předpoklad je, že z daného vzorku směsí

rozpouštědel lze získat 8 jednotlivly'ch frakcí (rozpouštědel). Daná frakce bude vydestilovaná vždy při
konkrétní teplotě (např. toluen 120 oC, ethylacetát 77 "C, aj.). Vždy před zpracováním daného vstupu bude
provedeno zjištění procentuálního obsahu jednotliých frakcí v daném odpadním rozpouštědle a bude
vyhotovena konkrétní receptura (postup), podle kterého bude daný odpad zpracován. Po destilaci jsou
rozpouštědl a iž čisá a připravená k dalšímu materiálovému vyrržití.
Ilustrační obrázky uvedené níže představují destilační kolonu o kapacitě 1 200 l. Destilační kolona
předkládané dodávky bude větší přibližně trojnásobně.

8of11



Destilační zařízení pro recyklaci rozpouštědel

-zuGr

rJ

9of11



Deptilačnívařízg;níproT!%k!:7c_i!o1po;u!|ě|eJ

10 of 11



11 of 11


